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Spm. nr. S 1180 

Til socialministeren (25/1 96) af: 
Bruno Jerup (EL): 
»Vil ministeren undersøge, efter hvilke instruk- 
ser socialkontorerne udmønter rådgivning om 
specifikke gældsproblemer i henhold til den 
almindelige rådgivning og vejledning efter § 28 i 
bistandsloven?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er en opfølgning af spørgsmål nr. 
S 910, idet det i svaret anføres, at der ikke er 
nogen undersøgelser om rådgivning, der hver- 
ken be- eller afkræfter, om folk med gældspro- 
blemer afvises fra socialkontorerne. Det er ikke 
kun bistandsklienter, der har behov for gælds- 
vejledning, men også lavindkomstgrupper og 
folk på understøttelse. 

Foreløbigt svar (30/1 96) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Socialministeriet har i anledning af spørgsmålet 
bedt Kommunernes Landsforening om en udta- 
lelse. Så snart denne udtalelse foreligger, vil jeg 
vende tilbage med svar på spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1073 

Til justitsministeren (17/1 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren udfærdige en oversigt over, 
hvor mange drab der er blevet begået af udlæn- 
dinge i hvert af de seneste 5 år?« 

Svar (31/1 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, som har oplyst, at der i årene 1991 til 
og med 1995 er begået 35 drab, for hvilke uden- 
landske statsborgere enten er domfældt eller 
sigtet. 

For årene 1991 til 1993 er antallet af drab 
begået af udenlandske statsborgere henholdsvis 

8, 5 og 4. Der er for disse 3 år tale om afgjorte 
sager, hvori der er sket domfældelse. 

For årene 1994 og 1995 er der hvert år regi- 
streret 9 drab begået af udlændinge. Det skal 
dog bemærkes, at der i disse 2 år endnu ikke er 
sket endelig afgørelse i henholdsvis 3 og 6 til- 
fælde, idet der i disse drabssager alene er rejst 
sigtelse mod udenlandske statsborgere. For så 
vidt angår de sidstnævnte drab, må det under- 
streges, at en af politiet rejst sigtelse ikke nød- 
vendigvis vil føre til en strafferetlig sanktion 
mod den pågældende. 

Spm. nr. S 1077 

Til indenrigsministeren (17/1 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til ændringer i lov- 
givningen vedrørende transportøransvar?« 

Begrundelse 

Spørgeren er enig i den kritik af lovgivningen 
om transportøransvar, der blandt andet er rejst 
af gruppeformanden for Det Radikale Venstre, 
Jørgen Estrup. Hvis loven om transportøran- 
svar, der trådte i kraft i 1989, skal fjernes, er det 
imidlertid nødvendigt, at andre foranstaltninger 
iværksættes. Det er klart, at kravet om flysel- 
skabers kontrol af passagerernes indrejsepapirer 
har været medvirkende til at begrænse ind- 
strømningen af asylansøgere. Derfor bør denne 
kontrol fortsat foretages, men opgaven overflyt- 
tes til paspolitiet. 

Det er spørgerens holdning, at ministeren bør 
indlede forhandlinger på internationalt plan 
med henblik på at indrejsepapirer kontrolleres i 
den lufthavn, hvorfra passagererne afrejser. På 
denne måde sikres det, at asylansøgere kan 
afvises, inden de når til Danmark. 

Er der ikke mulighed for sådanne internatio- 
nale aftaler, mener spørgeren, at en forudsæt- 
ning for ophævelse af loven om transportør- 
ansvar er, at der blandt Folketingets partier er 
villighed til at hjemsende personer, der kommer 
til Danmark uden indrejsepapirer, uden at 
behandle dem som asylansøgere. 


